
Milé děti, 

zima vládne silnou rukou a ještě tu s námi nějaký čas 

bude. Přestože je venku často hodně nevlídno, moc rád 

chodím ven na procházky, vždycky tam totiž něco zajímavého 

objevím. Zrovna jako nedávno. Pořádně jsem se oblékl, nasadil 

teplou čepici a šálu, do batůžku jsem si vzal termosku s teplým 

čajem, svačinu a vyrazil jsem na výlet. Chodil jsem po lese, kolem pole a také jsem 

navštívil jedno malé hospodářství. Všude ležel čerstvě napadaný sníh a já obdivoval 

tamní zvířátka. Byla moc milá, pěkně jsme si společně popovídali. To víte, v zimě je 

i zvířátkům dlouhá chvíle, a tak ráda využijí každou příležitost k rozptýlení! �    

Všiml jsem si, že ve sněhu po nich zůstávají zajímavé stopy. Zakreslil jsem si je do 

sešitu a poznačil, která stopa k jakému zvířátku patří. A jak je mým zvykem, hned 

po návratu domů jsem pro vás připravil další zábavnou aktivitu – STOPOVACÍ PEXESO. 

Díky němu se naučíte rozpoznat, k jakému zvířátku které stopy ve sněhu patří. Až zase 

napadne sníh, neváhejte a také se vydejte ven. Čerstvý vzduch vám, děti, udělá moc 

dobře a budete si moci své stopovací dovednosti samy vyzkoušet! 

Co budete potřebovat:
• papír a nůžky

Jak na to:
Všechny karty si vytiskněte, vystřihněte, můžete si je také zalaminovat.

Společně s rodiči si zvířátka a jejich stopy pozorně podle předlohy prohlédněte 

a pokuste se je zapamatovat. Poté se již můžete pustit do hraní pexesa. Hledáte 

správné dvojice – zvířátko a k němu odpovídající stopy.

Až dohrajete, můžete ve hře pokračovat tak, že budete přiřazovat zvířátka na místo, 

kde žijí – na statku nebo v lese? 

Přeji vám prima stopování!

Váš Kvído

S KVÍDEM NA STOPĚ 4+

Připravila: Štěpánka Odvárková
Ilustrace: © Gettyimages






